株式会社草川電機製作所

2022年11月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

経験と技術を活かした
オリジナル製品の創造

創業100年を超える技術で、お客様
の人手不足の課題を一緒に解決して
まいります。
【主な取組】
・省力化につながる制御盤、操作盤
の設計および製作、販売

・最新機器を活用した品質管理
システムの導入

・納品後の積極的なアフター
フォローの実施

働きやすい職場づくり

幅広い働き方で、従業員のライフ・
ワークバランスを大切にしながら、
ともに成長してまいります。
【主な取組】
・女性、高齢者の採用
・残業時間の徹底した管理や有給
取得の推奨

・在宅勤務や時短勤務など、柔軟な
勤務形態の導入

・メーカー主催の勉強会への参加

環境への取組み

自社の事業活動において、環境に配
慮した行動に努めてまいります。
【主な取組】
・環境への影響を低減した材料を
用いたエコ電線（エコケーブル）
の利用

・ＬＥＤ照明の導入
・再生紙の利用促進

地域のために
できること

誰もが活躍できる未来のため、地域
の活性化と治安維持に貢献してまい
ります。
【主な取組】
・地域の発展を目指した、地元人材
の積極的採用

・毎日の近隣の清掃活動